
 
Esonero dal pagamento delle Tasse Scolastiche  

per motivi di REDDITO o di MERITO 

 

 
Al  Dirigente Scolastico 

dell’I.I.S.  “G. Caselli” 
 

 

 Il sottoscritto _____________________________________________ genitore dell’allievo 

________________________________ avendo già prodotto domanda di iscrizione relativa 

all’a.s.______________ per la classe _________ corso__________________________ di codesto 

Istituto, produce la presente domanda ai fini dell’esonero dalle Tasse scolastiche Ministeriali.   

A tal fine:  

 

 si riserva il pagamento delle tasse a Giugno _______, qualora l’alunno riportasse, negli 

scrutini finali di promozione alla classe successiva, una media inferiore a 8/10.  
(Art. 200, comma 5, d. 19s. n. 297 del 1994) 

 

 

           fa presente che nel precedente anno solare il reddito complessivo ammonta a € 

_____________ (da ricavare dal Modello ISEE, riferito all’anno solare precedente a quello 

nel corso del quale viene richiesto l’esonero).  
(Tasse scolastiche- esonero dal pagamento - Decreto Ministeriale n. 370 del 19 aprile 2019 e Nota MIUR  

n. 13053 del 146/06/2019 prevede che il valore dell’Indicatore della situazione economica equivalente 

(ISEE), al di sotto del quale è  previsto l’esonero totale dal pagamento dalle tasse scolastiche per le 

studentesse e degli studenti del quarto e quinto anno dell’Istruzione secondaria di secondo grado è pari € 

20.000,00) 
 

E' condizione necessaria per ottenere l'esonero dal pagamento delle tasse scolastiche l'aver 

ottenuto un voto di comportamento non inferiore a otto decimi (articolo 200, comma 9, d. 19s. n. 

297 del 1994). 

  

Il beneficio per ottenere l'esonero decade per gli studenti che hanno ricevuto una sanzione 

disciplinare superiore a cinque giorni di sospensione, nonché per i ripetenti, tranne i casi di 

comprovata infermità (articolo 200, comma Il, d. 19s. n. 297 del 1994). 

 

Siena  _______________ 

 Firma del Genitore 

 

 ______________________ 

 

 

 


